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w numerze

Potencjalnym wykorzystaniem 
wydobywanej w Piastowie wody 
termalnej mogą być cele balne-
ologiczne lub rekreacyjne (np. 
baseny termalne), a nawet lecz-
nicze (np. kąpiele, inhalacje, pi-
jalnia wody, tężnie itp.). Obecnie 
prowadzone są specjalistyczne 
badania. 

8 lutego Miasto Piastów podpisa-
ło umowę z wykonawcą budowy 
ul. Żbikowskiej.

3 lutego, w przedostatni week-
end karnawału odbył się piąty już 
Piastowski Integracyjny Bal Kar-
nawałowy. 

Zapraszamy do wzięcia udziału 
w tradycyjnej wiosennej akcji 
sprzątania Piastowa. W tym roku 
odbędzie się ona w dniach od 14 
do 16 marca. 

Skuteczny sposób na chandrę? 
Ciasto ze śliwakami.

Debiut fonograficzny mieszkańca 
Piastowa, Paula Prokopa (Łuka-
sza Dutkiewicza)

Piastów Zdrój? Tak! 
Teraz to jest możliwe

Nowa Żbikowska

Piastowski Bal

Wiosenne porządki

Z zielarką w kuchni

Phases Of Life
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karz i trener drużyny Mistrzów 
Polski Mazowszanki Pruszków. 
Andrzej Emiljanowicz był entu-
zjastą turniejów sportowych dla 
dzieci i młodzieży szkolnej, w tym 
ogólnopolskich zawodów zna-
nych jako konkursy pięciu milio-
nów. W kilku kolejnych edycjach, 
tego popularnego dzięki telewi-
zji turnieju, potrafił znakomicie 
przygotować do rywalizacji re-
prezentację piastowskiej Trójki, 
która dwukrotnie zajęła trzecie 
miejsce. Dzięki tym konkursom 
SP3 w Piastowie i nasze miasto 
stało się znane w całej Polsce. Po 
zakończeniu pracy w Trójce, kon-
tynuował pasję pedagogiczną 
i  trenerską w Szkole Podstawo-
wej nr 1 im. Stanisława Staszica 

Od tego dnia Andrzej Emilja-
nowicz został patronem obiektu. 
To dobrze niektórym znany na-
uczyciel, wychowawca i trener. 
Pracował bowiem w piastow-
skich szkołach od początku lat 
sześćdziesiątych. Był pierwszym 
trenerem szkolnym tak znanych 
osób jak Marian Woronin, Anna 
Jarzębczyk, Stanisław Terlecki 
i  Jacek Gembal. Marian Woronin 
został rekordzistą Europy w  bie-
gu na 100 m i wicemistrzem 
olimpijskim z igrzysk w Moskwie 
w  sztafecie 4 x 100 m. Anna Ja-
rzębczyk została mistrzynią świa-
ta w akrobatyce sportowej. Sta-
nisław Terlecki był wielokrotnym 
reprezentantem Polski w piłce 
nożnej, a Jacek Gembal to koszy-

reklama

13 lutego br. nastąpiło oficjalne otwarcie nowej hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 3 im. Bohaterów Powstania Warszawskiego. 
Rada Miejska 30 stycznia podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia 
patrona sali sportowej.

i działającym przy SP4 Uczniow-
skim Klubie Sportowym Czwórka. 
Andrzej Emiljanowicz był również 
współorganizatorem i sędzią ko-
lejnych edycji organizowanej od 
2005 roku Piastowskiej Olimpia-
dy Niepełnosprawnych. Za swoją 
pracę otrzymał Złoty Krzyż Zasłu-
gi, Medal Komisji Edukacji Naro-
dowej, Złotą Odznakę za Zasługi 
dla Sportu i srebrną Odznakę 
„Zasłużony Działacz Kultury Fi-
zycznej” oraz wiele innych odzna-
czeń.

W dzień urodzin patrona od-
były się uroczystości w Szkole 
Podstawowej nr 3. Przybyli za-
proszeni goście. Wśród nich byli: 
Małgorzata Emiljanowicz (córka 
Andrzeja Emiljanowicza) z mę-
żem i synami, Marian Woronin, 
współpracownicy Emiljanowicza, 
Dariusz Olszewski- poseł na sejm 
IX kadencji, wiceprezes zarządu 
PKOl, Zdzisław Sipiera- poseł na 
sejm IX kadencji, Grzegorz Szu-
plewski- burmistrz Piastowa, Aga-
ta Korczak- przewodniczącą Rady 
Miejskiej w Piastowie, Krzysztof 
Rymuza- Starosta Powiatu Prusz-
kowskiego, Zdzisław Brzeziński- 
członek zarządu Powiatu Prusz-
kowskiego, włodarze okolicznych 
gmin, ks. Dariusz Partyka- pro-
boszcz parafii pw. Św. Michała 
Archanioła, na terenie której 
znajduje się szkoła, dyrektorzy 
piastowskich placówek oświato-
wych, emerytowani dyrektorzy 
SP3 i nauczyciele, uczniowie i ich 
rodzice, przedstawiciele firmy od-
powiedzialnej za budowę obiektu 
oraz inne osoby. Podczas uro-
czystości poświęcono halę i  od-
słonięto tablicę poświęconą jej 
patronowi.

W części artystycznej zwróco-
no uwagę na dokonania patrona 
hali, ale też wydarzenia ważne 
dla szkoły ze względu na fakt ob-
chodów jubileuszowych- 65-le-
cia, które przypadają akurat na 
rok szkolny 2023/24. Uczniowie 
zaprezentowali zróżnicowany 
program: sportowy, muzyczny, 
literacki tematycznie powiąza-
ny z  uroczystością w kontekście 
historycznym. To wyjątkowe 
w dziejach szkoły wydarzenie za-
kończyła część artystyczna. Były 
pokazy gimnastyczne, akroba-
tyczne, piłkarskie, taneczne, wo-
kalne, recytatorskie. Nie można 
było się nudzić oglądając znako-
micie przygotowane i wykonane 
występy uczniów piastowskiej 
“Trójki”.

Otwarcie nowej hali
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Wstępnie zakładano, że 
otwór badawczy będzie miał głę-
bokość około 1940 m. Szacowa-
no, że temperatura nawierconej 
wody termalnej będzie mieścić 
się w zakresie od 43 st. C do 47 
st. C przy wydajności 100 - 150 
m3/h.

Finalnie otwór geotermalny 
Piastów GT-1 został wywiercony 
do głębokości 2030 m. Warstwa 
wodonośna jest wykształcona 
w  postaci piaskowców pocho-
dzących z okresu jury dolnej. 
Odkryta woda termalna na głę-
bokości 2030 m ma temperaturę 

Z końcem 2023 roku Miasto Piastów zakończyło prace wiertnicze nad 
wykonaniem otworu geotermalnego Piastów GT-1.

Piastów Zdrój? Tak! 
Teraz to jest możliwe

51,5 st. C. Wodę tę można będzie 
wydobywać w ilości 200 m3/h 
przy depresji 32 m. Wszystkie te 
parametry pozwalają stwierdzić, 
że już w tej chwili odnieśliśmy 
sukces.

Obecnie udostępniona po-
przez otwór Piastów GT-1 woda 
termalna będzie mogła być wy-
korzystywana do celów balne-
ologicznych lub rekreacyjnych 
(np. baseny termalne). W tym 
celu do eksploatacji wody ter-
malnej wystarczy tylko jeden 
otwór – Piastów GT-1. Może się 
również okazać, że woda termal-

na wydobywana z otworu geo-
termalnego Piastów GT-1 będzie 
miała właściwości lecznicze oraz 
będzie mogła stanowić podsta-
wę różnego rodzaju zabiegów 
zdrowotnych (np. kąpiele, inha-
lacje, pijalnia wody, tężnie itp.), 
czekamy na końcowe wyniki ba-
dań.

Władze Miasta poszukują in-
westorów, by wspólnie utworzyć 
obiekty, być może cały obszar 
usług rekreacyjno-uzdrowisko-
wych działających na bazie od-
krytych złóż geotermalnych.

Potwierdzone parametry 

udostępnionej za pomocą otwo-
ru geotermalnego Piastów GT-1 
wody termalnej, predestynują ją 
również do wykorzystania w cie-
płownictwie. Przy zastosowaniu 
pompy ciepła, pozyskana ener-
gia geotermalna będzie mogła 
być wykorzystana do zasilania 
miejskiej sieci ciepłowniczej. 
Aby to jednak było możliwe, ko-
nieczne jest wykonanie drugiego 
otworu Piastów GT-2, z wyko-
rzystaniem którego schłodzona 
za pomocą pompy ciepła woda 
termalna będzie zatłaczana pod 
ziemię celem jej ponownego 
ogrzania.

Aby jednak możliwa była 
eksploatacja zarówno do ce-
lów ciepłowniczych, jak i balne-
ologicznych czy rekreacyjnych, 
konieczne będzie uzyskanie 
koncesji na eksploatację wody 

termalnej, której udziela Mar-
szałek Województwa Mazowiec-
kiego. W celu jej uzyskania Mia-
sto Piastów przystąpiło już do 
sporządzenia załączników do 
wniosku koncesyjnego, który-
mi oprócz zatwierdzonej doku-
mentacji hydrogeologicznej są: 
projekt zagospodarowania zło-
ża oraz decyzja środowiskowa.

Celem przypomnienia infor-
mujemy, że wykonany otwór 
badawczy Piastów GT-1 sfi-
nansowany został ze środków 
Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w ramach programu 
priorytetowego „Udostępnianie 
wód termalnych w Polsce”. Był 
to program z którego Jednost-
ki Samorządu Terytorialnego 
mogły pozyskać dofinansowa-
nie w wysokości 100% kosztów 
kwalifikowalnych na wykonanie 
badawczego otworu geotermal-
nego. Wartość pozyskanej dota-
cji przez Miasto Piastów na wy-
konanie otworu Piastów GT-1 
wyniosła 12 774 591,00 zł netto.
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Ruszyła budowa ulicy Żbikowskiej w Piastowie.

Trwają prace nad rozbudową sieci wodociągowej w ul. Dworcowej.

Miasto Piastów podpisało 
umowę z wykonawcą 8 lutego 
br. Inwestycję realizuje firma 
Fal-Bruk Sp. z o.o. Spółka Ko-
mandytowa.

Zakładany koszt inwestycji 
na etapie wnioskowania o dofi-
nansowanie ze względów ryn-
kowych wzrósł z dwóch milio-
nów do prawie trzech milionów 
złotych, by wykonać inwestycję 
Miasto Piastów dopłaciło różnicę 
ze środków własnych.

Zdobyta dotacja z Rządowe-
go Programu Inwestycji Strate-
gicznych wynosi 1 900 000,00 zł.

Umowa z wykonawcą zo-
stała podpisana na kwotę 
2 829 000,00 zł brutto.

Inwestycja obejmuje budo-
wę dwukierunkowej jezdni ulicy 
Żbikowskiej na odcinku od Alei 
Piłsudskiego do ulicy Ogińskiego 
w Piastowie. 

Wykonana zostanie na-
wierzchnia skrzyżowań z ulica-
mi: Ogińskiego, Paderewskiego, 
Sułkowskiego i Al. Piłsudskiego; 
budowa wyniesionego skrzyżo-

Zakończono pierwszy 
z  trzech etapów prac pod-
ziemnych budowy kanalizacji 
deszczowej w centrum miasta. 
Udrożniony został przejazd uli-
cą Dworcową. Obecnie trwają 
prace na ul. 11 Listopada na 
odcinku od ul. Dworcowej do ul. 
Harcerskiej. Kolejne odcinki ulicy 
będą zajmowane wraz z postę-
pem robót podziemnych.

Po zakończeniu prac na 
wszystkich trzech etapach wyko-
nawca przywróci nawierzchnię 
ulic, na których były wykony-
wane roboty kanalizacyjne. Wy-
budowany kolektor deszczowy 
o średnicy 1600 mm spełniać bę-
dzie rolę zbiornika retencyjnego. 

wania ulicy Żbikowskiej z  uli-
cą Paderewskiego; budowa 
chodników, budowa zatok po-
stojowych parkowania pro-
stopadłego, remont zjazdów 
i  budowa poboczy; humuso-
wanie oraz obsianie trawą nie-
zagospodarowanej części pasa 
drogowego. Ponadto, w ramach 
inwestycji wybudowany zosta-
nie system odwodnienia, któ-
ry poprzez system wpustów, 
a dalej poprzez kolektory kana-
lizacji deszczowej, odprowadzi 
wody opadowe oraz roztopowe 
do istniejącej sieci kanalizacji 
deszczowej w ulicach: Micha-
ła Kleofasa Ogińskiego i Józefa 
Sułkowskiego. W ramach inwe-
stycji wprowadzona zostanie 
nowa stała organizacja ruchu. 
W  celu poprawy bezpieczeń-
stwa uczestników ruchu, na ca-
łym odcinku ulicy Żbikowskiej 
obowiązywać będzie ogranicze-
nie prędkości do 30km/h.

Termin zakończenia prac 
ustalony został na 8 lipca 2024r. 

Następnie zebrane wody opa-
dowe zostaną przepompowa-
ne przez przepompownię wód 
deszczowych o średnicy we-
wnętrznej 1,50 m, która zosta-
nie zlokalizowana w pasie dro-
gowym, w poboczu ul. Tuwima. 
Przetłaczać ona będzie wody 

opadowe do kanału grawita-
cyjnego w ul. Tuwima i ul. Reja. 
Inwestycja nie wpłynie negatyw-
nie na środowisko ani na tereny 
sąsiednie. Wartość robót bu-
dowlanych to: 3 369 922,50 zł. 

Nowa Żbikowska

Koniec prac coraz bliżej
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 Szanowni Mieszkańcy Miasta Piastowa, 

 Miasto Piastów w 2021 r. złożyło wniosek o dofinasowanie termomodernizacji 
starej części Liceum im. A. Mickiewicza w Piastowie. W dniu 21.03.2023r. Miasto Piastów 
podpisało umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej na 70% dofinansowania w kwocie 3,5 mln złotych z Programu Środowisko, Ener-
gia i Zmiany Klimatu w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego 2014- 2021 na refundację kosztów związanych z termomodernizacją 
budynku LO w ramach Projektu pn.: „Poprawa efektywności energetycznej w bu-
dynku liceum ogólnokształcącego w Piastowie”

w tym ze środków:

MF EOG: 2,98 mln zł, oraz budżetu państwa: 0,52 mln zł. 

Udział Miasta Piastowa wynosi 1,5 mln zł, który został już wniesiony w ramach umowy 
PPP na realizację projektu.

W ramach refundacji Miasto otrzyma część poniesionych kosztów na termomoderni-
zacje budynku Szkoły w tym m. in. na: 

• Modernizacje instalacji c.o.
• Modernizacja instalacji c.w.u.
• Montaż systemu wentylacji nawiewno-wywiewnej z rekuperacją,
• Montaż drzwi zewnętrznych o podwyższonych parametrach energooszczędności,
• Docieplenie stropodachu niewentylowanego,
• Docieplenie ścian zewnętrznych budynku,
• Montaż  okien o podwyższonych parametrach energooszczędności,
• Montaż opraw oświetleniowych typu LED z czujkami ruchu,
• Montaż instalacji PV.

Realizacja projektu planowana jest na 30 kwietnia 2024 r.
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3 lutego, w przedostatni weekend karnawału odbył się 
piąty już Piastowski Integracyjny Bal Karnawałowy. 

Tradycyjnie zorganizowany 
został w Szkole Podstawowej nr 
3 im. Bohaterów Powstania War-
szawskiego przez Stowarzysze-
nie Nasz Piastów, grono nauczy-
cieli i wolontariuszy piastowskiej 
Trójki i Liceum Ogólnokształcą-
cego im. A. Mickiewicza. Swoje-
go wsparcia udzieliła organiza-
torom Pani Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Piastowie 
- Wanda Przybylak, a także Jaro-
sław Babikowski, właściciel firmy 
JB Design i Jacek Ziąbski- właści-
ciel firmy Grupa Creative. 

Bal po raz drugi objął patro-
natem i udzielił wsparcia finan-
sowego Starosta Powiatu Prusz-
kowskiego, Krzysztof Rymuza 
i  tradycyjnie -Grzegorz Szuplew-
ski- Burmistrz Piastowa. 

Ponadto, wśród zaproszo-
nych gości byli podopieczni 

z  piastowskiego Stowarzyszenia 
Sprawni Razem i Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Pruszkowie, 
Pani Agnieszka Leja- dyrektor 
szkoły, Pani Wanda Przybylak 
i ks. Dariusz Partyka - proboszcz 
parafii pw. Św. Michała Archa-
nioła w Piastowie. 

Bal upłynął w świetnej at-
mosferze wspólnej, znakomitej 
zabawy pod wodzą profesjonal-
nego wodzireja- pana Andrzeja 
Zagrodzkiego, który prezento-
wał się po raz drugi na naszym 
balu. Po raz pierwszy prowadził 
wszystkich tanecznym krokiem, 
kiedy podjęliśmy się organizacji - 

Miasto Piastów pozyska-
ło dofinasowanie w kwocie 20 
000,00 zł na realizację zadania 
pn. „Zapobieganie bezdomno-
ści zwierząt w Mieście Piastów” 
z Mazowieckiego Programu 
Wsparcia Zapobiegania Bez-
domności Zwierząt – Mazow-
sze dla zwierząt 2024. Drugie 
tyle środków zapewni Miasto 
z własnego budżetu. W ramach 
zadania w 2024 r. przeprowa-
dzone zostaną zabiegi związane 
z kastracją / sterylizacją i czipo-
waniem zwierząt wolnożyjących 
i właścicielskich. Zadanie ma na 
celu ograniczyć problem nie-
kontrolowanego rozmnażania 
i przyczynić się do zapobiegania 
bezdomności zwierząt w Piasto-
wie.

Szczegółowych informacji 
o AKCJI udzielimy wkrótce. 

Obecnie czekamy na podpi-
sanie umowy o dofinasowanie.

ponad siedem lat temu- wspomi-
nała jedna z organizatorek tego 
wspaniałego przedsięwzięcia.

Piastowski Bal Integracyjny 
to rewelacyjne doświadczenie, 
możliwość poznania drugiego 
człowieka w innej sytuacji niż 
zwykle. Wszyscy bawili się bez 
wyjątku i tak samo do tej pory 
wspominają z radością tę impre-
zę.

Relację z wydarzenia można 
obejrzeć na kanale You Tube 
Stowarzyszenia Nasz Piastów.

V Piastowski Integracyjny
Bal Karnawałowy

Zapobiec 
bezdomności 
zwierząt 

reklama

SERWIS SPRZĘTU
OGRODNICZEGO 
I BUDOWLANEGO

PIASTÓW ul. CHOPINA 2

ZAPRASZAMY
CZYNNE:

PON-PT: 9.00-17.00  
SOBOTA: 9.00-13.00 

NAPRAWA KOSIAREK

OSTRZENIE PIŁ ŁAŃCUCHOWYCH

572 338 308

OSTRZENIE PIŁ ŁAŃCUCHOWYCH

fot. Agata Ziąbska

fot. Agata Ziąbska

fot. SP3

fot. SP3

fot. SP3 fot. SP3



Szanowni Państwo
 
 Dobiega końca najdłuższa w historii III RP kadencja władz samorządowych, trwająca niemal pięć i pół roku. To dużo czasu – zarówno 
w życiu każdego z nas, jak i w życiu naszej wspólnoty Mieszkańców Piastowa. Gdy w październiku 2018 roku przedstawiliśmy Państwu pro-
gram  bezpartyjnego Komitetu Wyborczego Wyborców Nasz Piastów-Wspólnota Samorządowa na pięcioletnią kadencję, znalazły się w nim 
zobowiązania do działania na rzecz dalszego dynamicznego rozwoju naszego miasta. Cele tego działania dla wspólnego dobra, zapisane 
w formie konkretnych zadań, zostały w większości w pełni zrealizowane lub podjęte. Stało się tak dzięki zaufaniu, którym nas Państwo ob-
darzyli akceptując ten program i udzielając mandatu do jego realizacji. Program ten poparli także radni z innego komitetu, którzy utworzyli 
samodzielny klub samorządowy i zawarli z naszym klubem porozumienie programowe na całą kadencję. Dzięki największemu poparciu 
KWW Nasz Piastów – Wspólnota Samorządowa wygrał wybory do Rady Miejskiej uzyskując w niej dziewięć mandatów,  a kandydat naszego 
komitetu, Grzegorz Szuplewski został ponownie wybrany  na Burmistrza Miasta Piastowa.  
 Bezpartyjne środowisko samorządowe Stowarzyszenia Nasz Piastów  i Stowarzyszenia Mazowiecka Wspólnota Samorządowa wzięło 
także udział w wyborach do Rady Powiatu Pruszkowskiego. Komitet Wyborczy Mazowiecka Wspólnota Samorządowa uzyskał jeden mandat 
w Piastowie. Nasze miasto reprezentuje w obecnej kadencji Rady Powiatu, Zdzisław Brzeziński, Burmistrz Piastowa w  latach 1990-2010, 
a obecnie członek Zarządu Powiatu. Większość punktów programu przedstawionego Państwu przez KW Mazowiecka Wspólnota Samorzą-
dowa podczas wyborów w 2018 roku także została zrealizowana, przyczyniając się do rozwoju Naszego Miasta w obecnej kadencji.  

  Dotrzymujemy słowa!

 W naszym programie rozwoju Piastowa w la-
tach 2018-2023 zapisaliśmy realizację inwestycji in-
frastrukturalnych (m.in. budowa dróg, chodników, 
ścieżek rowerowych, parkingów, wodociągów i ka-
nalizacji oraz centrum przesiadkowego), działania 
na rzecz placówek oświatowych (rozbudowa sie-
dziby Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewi-
cza, budowa i modernizacja obiektów sportowych, 
wdrażanie nowoczesnych programów nauczania), 
ochrony zdrowia (dokończenie budowy filii miej-
skiego SPZOZ „Piastun” i jej wyposażenia, budowa 
drugiej tężni solankowej, programy profilaktyczne), 
rozwoju kultury (nowa siedziba Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, przy-
gotowanie koncepcji rozbudowy siedziby Miejskie-
go Ośrodka Kultury), sportu i rekreacji (oświetlenie 
głównego boiska na Stadionie Miejskim im. J. Kal-
barczyka, opracowanie koncepcji modernizacji sta-
dionu z zadaszeniem trybuny i termomodernizacją 
budynku Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
utworzenie nowych stref rekreacji i moderniza-
cja placów zabaw) oraz bezpieczeństwa (poprawa 
bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych, wpro-
wadzenie ograniczenia ruchu dla ciężkich samo-
chodów, wsparcie dla Ochotniczej Straży Pożarnej, 
rozbudowa sieci monitoringu miejskiego). Cechą 
charakterystyczną mijającej kadencji jest komplek-
sowy pakiet działań podejmowanych dla poprawy 
klimatu i stanu środowiska w mieście. Zdecydowa-
na większość zapowiedzianych w naszym progra-
mie zadań została zrealizowana.
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• Nowy budynek filii SPZOZ „Piastun”. Uzyskana dotacja na bu-
dowę obiektu z NFOŚiGW w wysokości 1 153 769,00 zł oraz dotacja 
na wyposażenie obiektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w wysokości 3 862 474,94 zł.

• Osiedle  niskoemisyjnych domów z 37 mieszkaniami komu-
nalnymi. Inwestycja zrealizowana w standardzie wysokiej energo-
oszczędności z wykorzystaniem OZE.  Dotacja z programu dopłat 
BGK w wysokości 2 900 000,00 zł.

• Nowa hala sportowa im. Andrzeja Emiljanowicza dla Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Bohaterów Powstania Warszawskiego. Uzy-

skana dotacja z Rządowego Programu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych: 14 123 439,57 zł.

• Nowe nawierzchnie ulic i infrastruktura drogowa:
- przebudowa ul. P. Wysockiego (na odcinku od Al. J. Piłsudskiego do Al. Wojska 
Polskiego), ul. Ożarowskiej, ul. J. Malczewskiego (na odcinku od ul. Wł. Jagiełły do 
ul. T. Axentowicza wraz z odwodnieniem),
- przebudowa ul. Jaśminowej i Placu Słonecznego, ul. Różanej,
- przebudowa ul. M. Konopnickiej, ul. J. Fałata i ul. K. Przerwy - Tetmajera wraz 
z odwodnieniem,
- przebudowa ul. ks. I. Skorupki (odcinek od Al. J. Piłsudskiego do Al. Wojska 
Polskiego), remont nawierzchni ul. P. Skargi na odcinku od ul. J. Hallera do Al. 
Krakowskiej,
- przebudowa ulicy E. Orzeszkowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Dotacja 
z Rządowego Fundusz Rozwoju Dróg (RFRD) w kwocie 430 193,69 zł,
- rozbudowa ul. C. K. Norwida wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Dotacja 
z RFRD w kwocie 1 791 686,00 zł,
- przebudowa ul. J. Sułkowskiego na odc. od ul. Żbikowskiej do ul. Bohaterów Wolności. Dotacja z RFRD w kwocie 981 540,00 zł,
- rozbudowa ul. Św. St. Kostki wraz z infrastrukturą towarzysząca. Dotacja z RFRD w kwocie 729 144,00 zł oraz z Rządowego Fundusz 
Inwestycji Lokalnych (RFIL) w kwocie 392 616,00 zł,
- przebudowa ul. S. Okrzei wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Dotacja z RFIL w kwocie 700 000,00 zł,
- budowa ul. Żbikowskiej (na odcinku od Al. J. Piłsudskiego do ul. M. Ogińskiego). Inwestycja w trakcie realizacji. Uzyskana dotacja z Rzą-
dowego Programu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 1 900 000,00 zł,
- poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na dwóch przejściach dla pieszych w Piastowie na ul. Józefa Sowińskiego i Alei Wojska 
Polskiego. Dotacja z RFRD w kwocie 360 000,00 zł, 
- poprawa dostępności oraz bezpieczeństwa pieszych w wybranych lokalizacjach na ul. Warszawskiej w Piastowie. Dotacja z Programu 
Rozwój Lokalny, finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 oraz z budżetu państwa: 99 876,00 zł,

• Nowe miejsca parkingowe z dwoma stacjami ładowania samochodów elektrycznych zbudowane w ramach zadania utworzenia 
centrum przesiadkowego. Pozyskane dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 3 919 862,06 zł. 

• Wykonanie odwiertu geotermalnego Piastów GT-1. Woda geotermalna „Piasto-
wianka” na głębokości 2035 ma temperaturę 51,5 stopnia Celsjusza i mineralizację 
90mg/l.  Wydajność źródła to 200 m3/h. Dotacja z NFOŚiGW na inwestycję w wysokości 
12 774 591,00 zł.

• Obiekty dydaktyczne 
Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Adama Mickie-
wicza. Realizacja inwestycji 
w formule PPP, kompleks 
obiektów jest zbudowany 
zgodnie z  wymogami wy-

sokiej energooszczędności z wykorzystaniem OZE. W nowym budynku LO 
ma swoją główną siedzibę Miejska Biblioteka Publiczna im. Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego. Dotacja z Programu Operacyjnego „Środowisko, Energia 
i Zmiany Klimatu”, finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 oraz budżetu państwa 
w kwocie 3 508 772,00 zł

Kluczowe inwestycje kadencji 2018-2023
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• Remont i przebudowa dwóch budynków z mieszkaniami komunal-
nymi przy ul. Mazurskiej 33. Dotacja z programu dopłat BGK w wysokości 
3 000 717,50 zł.

• Willa Millera z otoczeniem po rewitalizacji. W zabytkowym budynku 
mają swoją siedzibę filia Miejskiej Biblioteki Publicznej i Sala Ślubów Urzędu 
Stanu Cywilnego. Na zadanie uzyskano dotacje z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa w kwocie 5 388 042,64 zł oraz 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 943 384,00 zł. 

• Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, w tym 
przebudowa drogi dojazdowej ul. J. Poniatowskiego. Dofinansowanie unijne 

z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w kwocie 1 622 268.66 zł.   

• Renowacja 11 miejskich kamienic z mieszkaniami komunalnymi. Uzyskano dofinasowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego i budżetu państwa w kwocie 5 937 878.32 zł oraz z Rządowego Funduszu  Inwestycji Lokalnych: 700 000.00 zł.

• Utworzenie zielono-niebieskiej infrastruktury w mieście. Dotacja z Programu 
Operacyjnego „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu”, finansowanego ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2022 
oraz budżetu państwa w kwocie 3 944 178,51 zł. 

• Odnowione boiska Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica i Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. Zbigniewa Gęsickiego „Juno”. Na inwestycje pozyskano 
dotację w wysokości 584 289.64 zł ze środków Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego. 

• Budowa sieci kanalizacyjnej do odprowadzenia wód opadowych w centrum Pia-
stowa (ul. J.Tuwima – ul. Dworcowa - ul. 11 Listopada – ul. Harcerska). 

• Modernizacja budynku Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji wraz 
budową zadaszenia trybuny stadio-
nu miejskiego i instalacji fotowol-
taicznej (przygotowany przetarg na 
realizację zadania). Uzyskana dotacja 
z  Rządowego Programu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych: 
7 200 000.00 zł.

• Budowa zadaszenia boiska wielo-
funkcyjnego przy Szkole Podstawo-

wej nr 4 im. Bohaterów spod Darnicy (ogłoszony przetarg na realizację zadania). Uzy-
skana dotacja z Ministerstwa Sportu i Turystki w ramach Programu Olimpia – Program 
budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich” w kwocie  
2 299 999.00 zł.

• Budowa kamienicy z mieszkaniami komunalnymi przy ul. Dworcowej 4 (ogłoszony przetarg na realizację inwestycji), Dotacja 
z programu dopłat BGK w wysokości 3 742 564,91 zł.

• Przebudowa ulicy Ogińskiego i budowa ul. St. Barcewicza. Dotacja z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 4 173 750,00 zł. 
(w trakcie zawierania umowy o dofinasowanie).

• Przygotowanie kompleksowej dokumentacji projektowej na zadania z zakresu rozwoju energetyki cieplnej i elektrycznej 
oraz poprawy klimatu w ramach grantu z programu ELENA Europejskiego Banku Inwestycyjnego w wysokości 1 355 000.00 euro. 
Program obejmuje swoim zakresem kolejne etapy projektu geotermalnego, kompleksową wymianę oświetlenia ulicznego i parkowe-
go, drugi etap termomodernizacji budynków publicznych (25 obiektów) i rozbudowę systemu zarządzania energią w mieście.

Działania rozpoczęte 
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W mijającej kadencji radni bezpartyjnego Klubu Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej w Radzie Powiatu Pruszkowskiego są podmiotem 
koalicji większościowej. W Zarządzie Powiatu zasiadają wybrany w Piastowie Zdzisław Brzeziński oraz Starosta Krzysztof Rymuza. Dobra 
współpraca obu samorządów – miejskiego i powiatowego zaowocowała realizacją ważnych inwestycji infrastrukturalnych. Po wielu latach 
oczekiwania udało się wspólnym nakładem finansowym (z udziałem Gminy Michałowice) wybudować ważny komunikacyjnie odcinek ulicy 
Dworcowej w naszym mieście (od ul. H. Sienkiewicza do granicy z gminą Michałowice) z chodnikiem i ścieżką rowerową. Druga zrealizowana 
w tej kadencji inwestycja drogowa to budowa infrastruktury odprowadzenia wody opadowej  i nowej nawierzchni ulicy L. Lisa-Kuli w Piasto-
wie (od granicy północnej naszego miasta do Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego). Na nowym odcinku komunikacyjnym wybudowany został 
chodnik dla pieszych i zainstalowana sygnalizacja świetlna oraz wprowadzona nowa, poprawiająca znacznie bezpieczeństwo, organizacja 
ruchu. Trzecią powiatową inwestycją drogową zrealizowaną w Piastowie w minionej kadencji był generalny remont nawierzchni (z wymianą 
infrastruktury podziemnej) Al. Tysiąclecia (na odcinku od ul.E.Orzeszkowej do wjazdu na wiadukt). Dobiega także końca kolejna bardzo waż-
na inwestycja – budowa wiaduktu nad torami kolejowymi, łączącego ulicę Grunwaldzką w Pruszkowie z nowym rondem i ulicą Warszawską 
w Piastowie. Ta inwestycja jest realizowana w porozumieniu Miasta Pruszkowa, Miasta Piastowa, Powiatu Pruszkowskiego i PKP. Dowodem 
dobrej współpracy samorządów Miasta Piastowa i powiatu Pruszkowskiego są także porozumienia w zakresie utrzymania dróg powiatowych 
w mieście, komunikacji, bezpieczeństwa, zdrowia, oświaty, kultury, sportu i innych obszarów ważnych dla mieszkańców. W perspektywie 
nowej kadencji samorządu zaplanowane jest do realizacji w pierwszej kolejności kolejne ważne zadanie inwestycyjne, wśród nich budowa 
jednej z głównych dróg komunikacyjnych w Piastowie - Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego (projekt budowy został już opracowany). 

Samorządowe środowisko Stowarzyszenia Nasz Piastów od lat inicjuje działania na rzecz budowy społeczeństwa obywatelskiego i jego inte-
gracji. Przyjmują one konkretny wymiar i mają już swoją tradycję. Przykładem niech będą doroczne obchody pamięci Powstania Warszaw-
skiego organizowane 1 sierpnia, realizacja – we współpracy z Mazowiecką Wspólnotą Samorządową - programu Pamięć’44, uczczenia pamię-
ci o mieszkańcach Piastowa, bohaterach walki o niepodległość, a także organizacja Orszaku Trzech Króli, Piastowskiego Integracyjnego Balu 
Karnawałowego i Balów Seniora. Popularny wśród środowiska biegaczy cykl Grand Prix Piastowskich Biegów Historycznych zainicjowany 
został także przez nasze stowarzyszenie.

Zapraszamy na konwencję programową naszych komitetów wyborczych, 
która odbędzie się w niedzielę 17 marca w sali kina Baśń 

przy ul. Warszawskiej 24. Początek o godz. 16:00.

Współpracujemy z Powiatem Pruszkowskim dla rozwoju Piastowa

Zawsze dla Piastowa!

Jesteśmy kompetentni i skuteczni

W mijającej kadencji pozyskaliśmy na realizację działań na rzecz zrównoważonego rozwoju naszego miasta rekordową kwotę ponad 80 
milionów zł! Około 75% tej olbrzymiej kwoty pochodzi z funduszy krajowych, reszta z europejskich. Warto dodać w tym miejscu, że w po-
przedniej kadencji 2014-2018, gdy także nasze środowisko samorządowe Nasz Piastów-Wspólnota Samorządowa było odpowiedzialne za 
rozwój naszego miasta, pozyskaliśmy ponad 27 milionów złotych, z czego ponad 90% stanowiły dotacje z funduszy europejskich, reszta 
z krajowych. Sumując te dane, w perspektywie historycznej obu tych kadencji na działania rozwojowe dla Piastowa pozyskaliśmy ponad 110 
milionów zł! To owoc przede wszystkim określenia skutecznej strategii działania i wizji zrównoważonego rozwoju naszego miasta. Mamy 
taką wizję i potrafimy skutecznie ją realizować, także w dzisiejszych, niełatwych czasach. Na tak wysoką skuteczność pozyskiwania środków 
zewnętrznych: krajowych i europejskich składa się wiedza, kompetencje i zaangażowanie bardzo wielu osób, pracowników i współpracowni-
ków Urzędu Miejskiego w Piastowie oraz naszych jednostek organizacyjnych. Wszystkim należą się wyrazy szacunku i podziękowania.
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BEZPŁATNA GAZETA LOKALNA

CO SŁYCHAĆ
W MIEŚCIE? kultura

7www.czaspiastowa.pl

ogłoszenie zamówione

fot. Łukasz Dutkiewicz (Archiwum prywatne)

fot. Łukasz Dutkiewicz (Archiwum prywatne)

Debiut fonograficzny mieszkańca Piastowa, Paula Prokopa

Łukasz Dutkiewicz, mieszka-
niec Piastowa związany z mia-
stem od urodzenia, zajmujący 
się produkcją muzyki od 15 lat, 
działający pod pseudonimem 
Paul Prokop (wcześniej Luca 
Dean) 26.01.2024 r. wydaje 
swój debiutancki album pt. 
„Phases Of Life”. Album zawiera 
12 utworów, które są swoistą hi-
storią wzorowaną na ścieżkach 
dźwiękowych do filmów. Utwo-
ry nie wpisują się w żadne ramy 
gatunkowe. Każdy utwór jest 
odzwierciedleniem wnętrza au-
tora oraz sposobu postrzegania 
świata W zeszłym roku postano-

wił otworzyć własną wytwórnię 
muzyczną Allsense Recordings, 
która pozwoliła uwolnić po-
mysłowość oraz osobisty styl 
tworzenia muzyki na własnych 
regułach i zasadach.

Tutaj możecie znaleźć twór-
czość i posłuchać utworów Pau-
la Prokopa:

www.soundcloud.com/paulprokop

www.facebook.com/paulprokopmusic/

Twórczość autora dostęp-
na jest ównież na Spotify: Paul 
Prokop

Phases Of Life

Serdecznie zapraszamy 
do uczestnictwa w Misjach Świętych, 

które odbędą się w piastowskiej Parafii Św. Michała Archanioła, 
w dniach 3-10 marca br.

 To niecodzienne wydarzenie ma na celu odnowę osobistej relacji 
ze Zbawicielem i wspólnotą Kościoła.
 Temat wskazuje na to, że uczestnicy będą inspirowani do 
zdumienia się łaskawością Miłosiernego Boga. Głoszone Słowo Boże 
ukaże jak jesteśmy umiłowani i obdarowani, a sakramenty oraz 
nabożeństwa pozwolą namacalnie doświadczyć obecności Jezusa 
i piękna wspólnoty. W programie znajdzie się m.in. Droga Krzyżowa 
ulicami parafii oraz pasyjny koncert uwielbieniowy.

Zapraszamy

Księża Salwatorianie



SPRZĄTANIE
PIASTOWA

ZaprasZamy do wZięcia udZiału w tradycyjnej wiosennej akcji sprZątania 
piastowa. w tym roku odbędZie się ona w dniach OD 14 DO 16 MARcA. 

Zachęcamy do uporZądkowania sZcZególnie najbliżsZego otocZenia nasZych 
domów i włącZeni się do sprZątania nasZej wspólnej prZestrZeni – 

parków, terenów rekreacyjnych, chodników. 
ORGANIZATOREM AKcJI JEST WyDZIAł UTRZyMANIA MIASTA UM W PIASTOWIE, TAM TEŻ 

MOŻNA UZySKAć SZcZEGółOWE INfORMAcJE. WUM MIEŚcI SIę W BUDyNKU PRZy 
UL.11 LISTOPADA 8 (KLATKA B, POKóJ NR 6).  NR TELEfONU 22 770 52 45. 

ZaprasZamy również na koleją edycje akcji „odpad dasZ, kwiatek masZ”, 
która odbędZie się 16 marca br. tym raZem, każdy kto prZyniesie po 4 kg baterii, 

makulatury, drobnego agd i prZeterminowanych leków otrZyma sadZonkę 
wiosennych kwiatów. 

ponadto Zachęcamy do wZięcia udZiału w drugiej edycji akcji 
„piastów odkrywa Zioła”, która odbędZie się w sobotę 23.03.24. 

WIęcEJ INfORMAcJI NA TEMAT WyDARZENIA WKRóTcE ZNAJDZIEcIE NA fAcEBOOKU:
WWW.fAcEBOOK.cOM/PRZySTANEKchWILA

Partnerami akcji są: 
Urząd Miejski w Piastowie 

oraz Partner Gospodarka Odpadami
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2

3
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Na szczęcie w domu zawsze 
były śliwki, bo w ogródku rosła 
przez lata piękna śliwka węgier-
ka. Śliwki dobrze nadają się do 
mrożenia, więc kiedy kończył się 
sezon na te owoce, można było 
zastąpić je mrożonymi kupiony-
mi w sklepie. 

Od rozgrzanego piekarnika 
w kuchni robiło się przyjemnie 
ciepło, a unoszący się w domu 
aromat pieczonych śliwek spra-
wiał, że moje problemy stawały 
się coraz mniejsze i mniejsze. 
A  po zjedzeniu dużego kawałka 
ciepłego jeszcze ciasta z kub-
kiem ciepłego mleka, znikały 
właściwie całkowicie. 

Z wiekiem stresujące mnie 
sytuacje się zmieniały, ale nie 
znaczy to, że ich nie było. Dlate-
go metoda na chandrę pod na-

Kiedy byłam nastolatką, moje życie, jak to życie każdej nastolatki, 
pełne było stresujących i przygnębiających sytuacji. Kłótnia 
z  koleżanką urastała do rangi życiowego problemu, a kłótnia 
z chłopakiem to już stawała się życiową tragedią. A jeśli łączyło się 
to z szarugą i zimnem na zewnątrz, nie trudno było, aby dopadła 
człowieka chandra. Kiedy świat zdawał mi się nieprzyjazny i wrogi, 
piekłam ciasto ze śliwkami. 
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fot. Shutterstock

zwą „ciasto ze śliwkami” została 
ze mną na zawsze. Przez lata do-
pracowałam się kilku przepisów 
na ten wypiek. Najszybsze i naj-

łatwiejsze do przygotowania jest 
ciasto ze śliwkami i kefirem lub 
maślanką. Lubię piec je w  sta-
rym prodiżu, który należał do 

mojej mamy. Ale równie dobrze 
można upiec je w piekarniku. 
Przepis jest bardzo prosty.  

Składniki:

2 i ¾ szklanki mąki 
¾ szklanki cukru
3 jaja
½ szklanki maślanki lub kefiru
½ szklanki oleju
3 łyżeczki proszku do pieczenia
śliwki węgierki (mogą być mro-
żone, ale nie rozmrażamy ich 
przed położeniem na ciasto)

Ucieramy całe jajka z cukrem. 
Cukru można dodać mniej, we-
dług upodobań. Kiedy masa sta-
nie się prawie biała, dodajemy 
mąkę wymieszaną z  proszkiem 
do pieczenia oraz olej wymie-
szany z maślanką (lub kefirem). 
Ja używam takiego oleju, jaki 
akurat mam pod ręką i tego, co 
mam pod ręką. Czasem jest to 
maślanka, czasem kefir, a cza-
sem jogurt. Mieszamy na gładką 
masę. Wykładamy do formy wy-
łożonej papierem do pieczenia. 
Na wierzch kładziemy połówki 
śliwek stroną przekrojoną do 
góry i wciskamy je lekko w cia-
sto. Pieczemy w temperaturze 
ok. 180 stopni przez 50 minut. 
Sprawdzamy patyczkiem, czy 
jest gotowe. Jeśli ciasto nie przy-
kleja się do patyczka to znaczy, 
że się upiekło. Po wyjęciu z pie-
karnika posypujemy lekko przez 
sitko cukrem pudrem. I gotowe. 

Dziś, po latach studiów nad 
działaniem roślin na nasz or-
ganizm, już wiem, że moja in-
tuicja, która skłaniała mnie do 

stosowania na chandrę ciasta ze 
śliwkami, nie zawiodła mnie. Bo 
oto śliwki są źródłem serotoni-
ny, czyli tak zwanego „hormonu 
szczęścia”. Od niej w dużej mie-
rze zależy nasz nastrój i zdrowie. 
Serotonina redukuje niepokój 
i lęk, pozwala odczuwać radość 
i szczęście. Wraz z melatoniną 
wpływa też na jakość naszego 
snu. Nasz organizm potrafi też 
sam wyprodukować serotoni-
nę. Potrzebny jest mu do tego 
l-tryptofan. A on jest w jajkach, 
których używamy do ciasta. 
Biodostępność tryptofanu, czyli 
jego przyswajalność w organi-
zmie, poprawiają węglowodany 
i magnez. Jogurty, maślanki i ke-
firy są bogate w magnez, a mąka 
w węglowodany. Taki placek ze 
śliwkami to jak zastrzyk seroto-
niny. A popity ciepłym mlekiem, 
które też zawiera l-tryptofan, to 
już szczyt szczęścia. 

Kiedy dopada nas chandra 
i  zniechęcenie upieczmy pla-
cek ze śliwkami i spałaszujmy 
porządny kawałek. Po pewnym 
czasie poczujemy, że świat nie 
jest taki zły. 

Smacznego!

Z zielarką w kuchni 11

Małgorzata Adamiak-Zabłocka 

blog osobisty:
www.klinikapodagryka.pl

konsultacje i kursy zielarskie:
www.chwilaznatura.pl

fanpage:
www.facebook.com/klinikapodagryka
www.facebook.com/przystanekchwila
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pomoc

Szanowni Mieszkańcy,

zachęcam do odwiedzania 
profilu na Facebooku pn. Pia-
stów – profilaktyka i przeciw-
działanie uzależnieniom (https://
www.facebook.com/Piastow.
Profilaktyka). Będą się na nim 
pojawiały informacje dotyczące:

 
• uzależnienia od substan-

cji psychoaktywnych (alkoholu, 
narkotyków),

Profilaktyka 
i przeciwdziałanie 
uzależnieniom

• uzależnienia od zacho-
wań (od Internetu, social me-
diów, hazardu, gier, smartfo-
nów, jedzenia, itp.),

• przemocy domowej,
a także instytucji lokalnych 

(i nie tylko) oraz form pomocy 
służących rozwiązywaniu wyżej 
wymienionych problemów.

Jednocześnie zwracam się 
z uprzejmą prośbą o polubienie 
i udostępnienie profilu w celu 

zwiększenia jego zasięgu i do-
tarcia do osób, które zmagają 
się z trudnościami, doświadczają 
kryzysów emocjonalnych i po-
trzebują wsparcia, ale nie wie-
dzą, gdzie go szukać.

Joanna Sęk
Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki  
i Przeciwdziałania Uzależnieniom

Piastów – profilaktyka i przeciwdziałanie 
uzależnieniom

ogłoszenie zamówione ogłoszenie zamówione

„odwaGa”
Serdecznie zapraszamy wszystkie osoby, które doświadczają proble-
mów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych oraz po-
trzebują anonimowo i w przyjaznej atmosferze porozmawiać z innymi, 
którzy mają podobne doświadczenia. Nie oceniamy, zakazane jest ob-
rażanie ze względu na wiek, płeć, kolor skóry czy substancje od których 
ktoś jest uzależniony. Osoby takie często poszukują wsparcia, które-
go do tej pory w Piastowie brakowało. Teraz już jest. Zapraszamy na 
mityng NA (Anonimowych Narkomanów), grupa „Odwaga”. Spotkania 
odbywają się co piątek w godzinach 19.15-21.00 w Filii Świetlicy Środo-
wiskowo-Integracyjnej „Dom Jana Pawła II” przy ul. Sułkowskiego 21a. 
Wszyscy są mile widziani, zarówno osoby z chorobą uzależnienia jak 
i ich rodzina czy najbliżsi. Wstęp oczywiście wolny. Zapraszamy!
GRUPA ODWAGA

Więcej informacji na temat Wspólnoty Anonimowych Narkomanów znajduje się pod 
linkiem: https://anonimowinarkomani.org

   ogólnopolski telefon Zaufania „uzależnienia”

tel. 800 199 990
To miejsce, gdzie osoby z problemami związanymi z uzależnieniem i  ich bliscy mogą otrzymać 
wsparcie, porozmawiać z wykwalifikowanymi konsultantami oraz uzyskać informacje na temat le-
czenia, terapii i innych form pomocy. Telefon Zaufania jest dostępny bezpłatnie i działa codziennie 
w godzinach 16.00-21.00. Pomoc udzielana przez telefon jest anonimowa, bezpieczna i oparta na 
zasadzie zaufania.

tu uZyskasZ pomoc

   pomarańczowa linia

tel. 801 140 068
(bezpłatna pomoc dostępna pon.-pt. w godz. 14:00 - 20:00)
Pomoc i wsparcie dla rodziców i opiekunów, obawiających się o bezpieczeństwo i zdrowie swoich 
dzieci, mających poczucie, że są bezradni wobec faktu sięgania przez nastolatka po alkohol lub inne 
środki psychoaktywne (narkotyki, leki, itp.).
Możliwe są również konsultacje e-mailowe: pomoc@pomaranczowalinia.pl.

   infolinia wspólnoty anonimowych alkoholików

tel. 801 033 242 
(czynna we wszystkie dni tygodnia w godz. 8:00-22:00).
Masz problem z alkoholem? Chcesz przestać pić? Szukasz pomocy? Zadzwoń, a uzyskasz wsparcie 
oraz informacje o spotkaniach grup Anonimowych Alkoholików. Możesz też skontaktować się e-ma-
ilowo: aa@aa.org.pl lub za pomocą czatu poprzez stronę: https://aa24.pl/pl.

   ogólnopolski telefon dla ofiar przemocy w rodzinie 
  „niebieska linia”

tel. 800 120 002 
(bezpłatna pomoc dostępna przez całą dobę).
Zadzwoń, jeśli ktoś w Twojej rodzinie krzywdzi Cię – bije lub obraża. Możesz opowiedzieć o swojej 
sytuacji i uzyskać pomoc psychologiczną, wsparcie, a  także dowiedzieć się gdzie szukać pomocy 
w Twoim otoczeniu.  

   telefon Zaufania uzależnienia behawioralne 

tel. 801 889 880 
(czynny codziennie w godz. 17:00-22:00).
Uzależnienia behawioralne to wszystkie uzależnienia, które nie są związane z zażywaniem substan-
cji psychoaktywnych (alkoholu, narkotyków), lecz z nałogowym wykonywaniem pewnych czynności,  
np. uzależnienie od hazardu, Internetu, telefonu, komputera, gier, seksu, pracy, zakupów czy jedze-
nia.
Cierpisz z powodu uzależnień behawioralnych? Chcesz się dowiedzieć jak sobie radzić i gdzie szukać 
pomocy? ZADZWOŃ!!



Tak jak w ubiegłym roku cały 
cykl obejmie 11 biegów, z któ-
rych pierwszy odbędzie się 17 
marca – będzie to Bieg Polskiego 
Państwa Podziemnego rozegra-
ny na dystansie 1945 metrów. 
Tradycyjnie klasyfikacja biegów 
obejmie trzy kategorie wiekowe: 
U12, U16 i open – oddzielnie dla 
kobiet i mężczyzn. Dla zawodni-
ków młodszych do klasyfikacji 
wliczane będą punkty zdobyte 
w pierwszych dziewięciu bie-

W trzecią niedzielę marca nastąpi inauguracja 
ósmego już cyklu Grand Prix Piastowskich Biegów 
Historycznych. 

gach, a w kategorii open – we 
wszystkich jedenastu. Wszyst-
kich biegaczy i entuzjastów na-
szego cyklu zapraszamy na start 
Biegu Polskiego Państwa Pod-
ziemnego w niedzielę 17 marca 
o godz. 10.00. Spotkamy się na 
Stadionie Miejskim im. Janusza 
Kalbarczyka w Piastowie przy Al. 
Tysiąclecia 1. 

Informacje i zapisy na stro-
nie www.mosir.piastow.pl .

Ruszają biegi 
historyczne 2024
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Puchar cPK zdobyty!
W turnieju „Siatkarskie początki” o puchar Centralnego Portu Komunikacyjnego 
wzięło udział ponad stu zawodników, a w czterech kategoriach zagrało prawie 
50 zespołów. Tak duża impreza na arenie klubu siatkarskiego MUKS Tie-Break 
Piastów to wydarzenie bez precedensu. I wypadło znakomicie!

fot. MUKS Tiebreak

fot. Urząd Miejski w Piastowie

Głównymi aktorami na star-
cie turnieju były dzieci z roczni-
ka 2014 i młodsze. Turniej singli 
odbył się w dwóch kategoriach. 
Wśród chłopców bezapelacyj-
nie najlepszy z kompletem zwy-
cięstw był Ignacy Zapart (UKS 
Sparta Grodzisk Maz.), który 
zgromadził komplet zwycięstw. 
Drugi na podium był jego klubo-
wy kolega Szymon Karbowiak, 
a trzeci - i tu miła niespodzianka 
- Czarek Kisiel, nasz zawodnik.

Wśród dziewcząt kolejność 
na pudle odwrotna. Pierwszą 
pozycję wywalczyła Lena Kowa-
lik (MUKS Tie-Break Piastów), 
która z dwunastu spotkań je-
dyne jakie przegrała to właśnie 
z Ignacym, resztę rozstrzygnęła 
na swoją korzyść. Miejsca dwa 
i trzy dla zawodniczek Sparty, 
Anastazji Zdrojewskiej i Luizy 
Mechockiej. Łzy szczęścia po-
płynęły w trakcie wręczania na-
gród, jakie ufundował sponsor 
turnieju - Centralny Port Komu-
nikacyjny.

Ale to był tylko wstęp, bo 
po singlach na halę w Piasto-
wie zawitały tłumy zawodni-
ków i zawodniczek. Trener 
Tomasz Lukowski zaprosił ze-
społy z  Warszawy (KS Saska, 
MDK Warszawa, MOS Wola 
Warszawa, Iskra Warszawa), Ło-
chowa, Międzyborowa, Grodzi-
ska, Raszyna. W turnieju dwójek 
dziewcząt wystąpiło osiem ze-
społów, z których najlepiej spi-
sały się zawodniczki z Między-
borowa zajmując dwa pierwsze 
miejsca. Wrzos1 i Wrzos2 tuż 
przed zespołem Saska2.

Miłym akcentem było czwar-

te miejsce naszej dwójki w skła-
dzie Ala Lewandowska i Wero-
nika Piekalska. Mimo krótkiego 
stażu treningowego dziewczy-
ny radziły sobie znakomicie. 
Zespół Piastów2 w  składzie 
Natalia Jedut i Zuzia Zawłoc-
ka zamykał stawkę uczestni-
ków. W  najliczniejszej kategorii 
dwójek chłopców wystąpiło aż 
osiemnaście ekip. Spotkania 
były zacięte i w grupie finałowej 
szans pozostałym przeciwni-
kom nie dał zespół z Łochowa. 
Saska1, podopieczni trenera 
Kamila Sołtykiewicza na drugim 
stopniu podium, a pierwszy ze-
spół Iskry zdobył brąz. I tak jak 
w grupie dziewcząt, czwarte 
miejsce dla Piastowa! Czarek 
i  Hubert Stępień na czwartej 
pozycji. Świetny to wynik biorąc 
pod uwagę jak mocno był obsa-
dzony turniej i fakt, że chłopcy 
są rok młodsi od kolegów, z któ-
rymi zagrali. Na ósmym miejscu 
zostali sklasyfikowani nasi za-
wodnicy - Szymek Świtek i Staś 
Przybyło! Brawo chłopcy!

Michał Kałka, zawodnik 
trójek nie miał szczęścia. Roz-
chorowali się jego partnerzy 
i  wspierał swoją grą kolegów 
z  Grodziska. Wspierał tak do-
brze, że wylądowali tuż za po-
dium, kolejne czwarte miejsce 
dla nas. Jednak patrząc kto był 
przed: MOS Wola1, Wrzos Mię-
dzyborów i MDK Warszawa, 
należy to potraktować jako suk-
ces.

W trakcie turnieju przerwa 
obiadowa pozwoliła naładować 
akumulatory i dała odetchnąć 
głównemu organizatorowi całe-

go eventu, trenerowi Tomaszo-
wi Lukowskiemu, który cierpli-
wie wprowadzał wyniki meczów 
i zarządzał grupą sędziów, aby 
kibice mogli śledzić na bieżąco 
tabele rozgrywek w internecie.

Nagrody w turnieju o pu-
char CPK wręczał olimpijczyk 
z Atlanty, reprezentant Polski, 
wspaniały zawodnik i prze-
miły człowiek, Marcin Nowak! 
Ale nie ograniczył się tylko do 
oficjalnej części. Komentował, 
pomagał w sędziowaniu młod-
szym adeptom siatkówki i co 
najważniejsze udzielał cały czas 
rad zawodnikom. Taki coaching 
to wartość dodana i nic dziwne-
go, że wszyscy chcieli autograf 
i zdjęcie z naszym gościem! 

Ze strony lokalnych władz 
samorządowych zaszczycił nas 
swoją obecnością Grzegorz 
Szuplewski, Burmistrz Piasto-
wa, który po raz kolejny wspie-
ra sportowe inicjatywy Tie-Bre-
aka i wraz z Prezesem Klubu, 
Piotrem Kowalikiem dekoro-
wał zwycięzców. Wszyscy byli 
zwycięzcami. Medale, dyplomy 
i  inne nagrody otrzymali wszy-
scy zawodnicy!

Już myślimy o kolejnych tur-
niejach, na których wiemy, że 
chętnie pojawią się nasi goście. 
Miłe słowa na temat organizacji 
i rozmachu imprezy (zmagania 
toczyły się na piętnastu bo-
iskach) wieńczą dzieło.

Dobra robota!
Dziękujemy wszystkim, któ-

rzy przyłożyli do tego rękę.
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LG: W intensywną działalność 
PTT włączyłeś się w czasie budowy 
kortów przy ul. 11 Listopada oraz 
remontu domku klubowego.

RW: To prawda, znałem więk-
szość środowiska tenisowego z gry 
na kortach już wybudowanych. 
Wcześniej pomagałem sprzętowo 
i finansowo. Kiedy doszło do re-
montu domku klubowego, ksiądz 
Sławek zapytał, czy mogę się tym 
zająć. Zrobiłem to z przyjemnością 
i satysfakcją. Wnętrze domku było 
już po kilkunastu latach eksplo-
atacji. Konieczne było położenie 
terakoty w łazienkach, w szatniach 
zrobienie szafek, pomalowanie 
ścian i wymiana armatury. Moje 
córki bliźniaczki studiowały archi-
tekturę wnętrz. Grały w tenisa, 
więc ochoczo zadeklarowały że 
zrobią projekt. 

LG: Wyszło kapitalnie, robi 
wrażenie. Salka nabrała charakte-
rystycznego wyglądu. Tak zostało 
do dzisiaj i cieszy oko każdego, kto 
wejdzie do domku. PTT jest tobie 
i im wdzięczne. Tym bardziej, że 
wszystko było praktycznie robione 
bezpłatnie. Nawet farbę i niektóre 
materiały darowałeś. 

RW: Jest takie powiedzenie, 
„dla dobra wspólnego”. Inicjatywa 
budowy kortów i założenie Stowa-

Leszek Grabarczyk rozmawia z Ryszardem Warchulskim, byłym V-ce 
Prezesem PTT

rzyszenia wiąże się nierozwiązal-
nie z działalnością społeczną. Sy-
tuacja nagliła, bo był zaplanowany 
ogólnopolski turniej tenisowy dla 
dzieci i wyznaczony termin uroczy-
stego otwarcia obiektu.

LG: Wspólnym wysiłkiem zdą-
żyliśmy. Przez trzydzieści lat dzia-
łalności, wcześniej PTT, a obecnie 
PTTiB, tych pomniejszych remon-
tów było jeszcze kilka. 

RW: Zgadza się. Odnowiliśmy 

dwa mniejsze pomieszczenia. 
Mirek Pabijanek i Waldek Zieliń-
ski obili sidingiem front, Leszek 
Maniak zrobił to blachą z boku 
i z tyłu, Tomcio Sierakowski wy-
mienił drzwi wejściowe, a Waldek 
Chrastek urządził pomieszczenie 
kuchenne.

LG: Trzeba dodać jeszcze 
o zrobieniu trzystukilogramowego 
walca przez Zygmunta Czekałę, do 
wiosennego wałowania kortów, 

zainstalowaniu oświetlenia przez 
Zbyszka Strzeleckiego i systema-
tycznej konserwacji ogrodzenia, 
aby piłeczki nie uciekały, przez 
Andrzeja Maraska… Wszystko to, 
jak rzekłeś, „dla pożytku publicz-
nego”.

RW: Myślę, że takie podejście 
nas cementuje, daje radość dzia-
łania. Wszystkich członków Stowa-
rzyszenia spaja, tworzy się teniso-
wa wspólnota dla realizacji celów 
statutowych.

LG: Pięknie powiedziane, ale 
kiedy wychodzimy z kolegami na 
kort, to nie odpuszczamy, grając 
na punkty. 

RW: Piękno sportu. Naturalna 
chęć wygrywania. Naprzemienna 
rywalizacja i współpraca, współ-
praca i rywalizacja.

LG: Masz duszę wrażliwego 
człowieka i żadnej pomocy nie od-
mówisz. Wszyscy działający w Sto-
warzyszeniu wiedzą, że taki jesteś. 
Powiedz mi, jak doszło, że zostałeś 
zastępcą Prezesa…

RW: Po uroczystym otwarciu, 
były pomysły, by w oparciu o pia-
stowskie korty zrobić centrum 
szkoleniowe PZT [red. Polski Zwią-
zek Tenisowy]. Krokiem ku temu 
było zgłoszenie PTT do Drużyno-
wych Mistrzostw Polski w kate-
gorii kobiet. Startowało wiele ze-
społów z całej Polski. Do Piastowa 
ściągnięto Ukrainkę i zawodniczkę 
ze Szczecina. Trzecią była nasza 
wychowanka Ania Buczyńska. 
Po wyrównanej walce, zajęliśmy, 
jak na nasze możliwości, wysokie 
siódme miejsce. Księdza Sławka 
przeniesiono z piastowskiej para-
fii na lotnisko Chopina, gdzie peł-
nił funkcję kapelana. Zrezygnował 
z Prezesury PTT. Zaproponowano 
mi, ale ja zgodziłem się być v-ce. 
Krótki okres czasu funkcję Prezesa 
pełniła Ewa Sotowska, a następnie 
wybrano Zbigniewa Strzeleckiego. 

LG: Co się stało z projektem 
centrum i uczestniczeniem w roz-
grywkach kobiet? 

RW: Próba tworzenia centrum 
i rozgrywki kobiece generowały 
zaległości finansowe. Brak dosta-
tecznych dotacji i sponsoringu 
spowodował zaniechanie reali-
zacji tych projektów. Razem z Za-
rządem i pomocą księdza Sławka 
skoncentrowaliśmy się na dopro-
wadzeniu naszego konta do bi-
lansu dodatniego, realizacji celów 

statutowych, w tym masowym 
szkoleniu dzieci i młodzieży, or-
ganizowaniu turniejów lokalnych 
i ogólnopolskich z kalendarza 
Polskiego Związku Tenisowego 
w kategorii młodzików i kadetów.

LG: Wasza kadencja była 
równie owocna jak poprzednie. 
Okrzepliśmy w działaniu. Jakie 
masz wspomnienia z tamtych lat?

RW: Jednym słowem - wspa-
niałe. Satysfakcja, że udało się 
wyjść z długów. Dzieci garnęły 
się do nauki gry, organizowane 
turnieje dawały wiele radości 
uczestnikom i nam, działaczom. 
Zaczęto organizować pierwsze 
obozy letnie, najpierw w Barlinku, 
a potem cykliczne w Spale i w Cet-
niewie. Zimą połączone z nartami 
w  Zwardoniu, a potem na Sło-
wacji. Byliśmy nawet we Francji, 
Włoszech i w Grecji. Dorośli też 
mieli swoje turnieje, w tym co-
roczne Mistrzostwa Piastowa.

LG: A jak wspominasz życie 
towarzyskie w Stowarzyszeniu?

RW: Wspaniałe uczucie wyni-
kające z postępującej integracji 
środowiska tenisowego Piastowa, 
ale i graczy z okolicznych gmin. 
Wyrabialiśmy sobie markę. Sta-
raliśmy się, aby koszty wynajmu 
kortów były najniższe w powiecie. 
Cena i atmosfera panująca na na-
szych kortach przyciągała graczy 
nawet z Warszawy. Szczególnie 
mile wspominam początki na-
szych spotkań opłatkowych z ko-
lędami włącznie, jajeczkowych, 
imieninowych, a zwłaszcza u Krysi 
i Mirka Pabijanków.

LG: Po czterech latach prze-
stałeś być członkiem Zarządu 
PTT, ale do dzisiaj jesteś aktyw-
nym działaczem i wspierasz 
w każdej możliwej formie. Szcze-
gólnie w imieniu dzieci, dziękuję 
Ci za słodycze i upominki, jako 
nagrody turniejów dla nich orga-
nizowanych.

RW: Pamiętam, będąc dziec-
kiem, ile radości sprawiało, jak 
dostało się choćby cukierka, nie 
mówiąc już o upominku rzeczo-
wym.

LG: Od paru lat grywasz czę-
sto na naszych kortach z Andrze-
jem Świerczyńskim, sprinterem, 
uczestnikiem Mistrzostw Europy, 
Świata i Olimpiady. 

RW: Super gość. Ma poczucie 
humoru. Znamy się kopę lat, ale 
na długość kortu ze startu wspól-
nego, z piłką jeszcze nie wygrał. 
Na szerokość, w czasie gry, uda-
je mu się nawet często. Proszę, 
tylko nie mów tego Andrzejowi, 
bo przestanie trenować wyjście 
z  bloków. Leszku, coś słyszałem 
o nadchodzącej wiośnie…

LG: W kwietniu mijać będzie 
trzydziesta rocznica pierwszych 
odbić piłek na kortach przy 11 
Listopada. Są pomysły, aby to 
uczcić.

RW: Będzie radością dla mnie, 
jeśli będę mógł w czymś pomóc. 

Z pamiętnika PTT...


